______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«01» сентября 2025 г.                                                                                             № 77/2-ОД

Об установлении стоимости платных образовательных услуг и прочих, связанных с

обучением услуг при реализации Договора на оказание платных образовательных

услуг и утверждении проекта Дополнительного соглашения к Договору на оказание

платных образовательных услуг в ОАНО «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ»

на 2025/2026 учебный год

В целях установления единого подхода при реализации в ОАНО

«ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ» Договоров на оказание платных образовательных

услуг, совершенствования договорной работы, в соответствии с Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ,

Федеральным законом от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Законом Российской Федерации  от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О

защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от

15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Постановлением Администрации Московской области от

29.07.2025 г. №462-ПА «Об утверждении Положения об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа

Балашиха, реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и (или) среднего общего образования, и в негосударственных

общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию

основных общеобразовательных программ, расположенных на территории городского

округа Балашиха» и иными нормативными документами, устанавливающими порядок

оказания платных образовательных и прочих, связанных с обучением услуг, взимания

платы за эти услуги,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость обучения и стоимость прочих,

связанных с обучением услуг по образовательным программам начального, основного и

среднего общего образования на 2025-2026 учебный год впервые поступающих и второго

года обучения в ОАНО «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ»:

1.1. с режимом нахождения обучающегося в Лицеи до 15-00:

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ»

Юридический адрес и адрес местонахождения:

Московская обл. г. Балашиха, ул. Ш. Энтузиастов дом 59

ИНН/КПП: 5001145914/500101001, ОГРН: 1225000063133

Р/С: 40703810825320000009 в Филиале Центрального Банка ВТБ ПАО

К\С:30101810145250000411 БИК: 044525411

Тел.: 89031808058                  E-mail: elizaveta-lyceum@mail.ru

mailto:elizaveta-lyceum@mail.ru

-оплата образовательного процесса (услуга) в размере 189000 (сто восемьдесят

девять тысяч) рублей;

-оплата питания в размере 102600 (сто двадцать две тысячи шестьсот) рублей;

-доп. образование в размере 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей;

-прочие услуги связанные с обучением в размере 44100 (сорок четыре тысячи

сто) рублей.

1.2.с режимом нахождения обучающегося в Лицеи до 17-00:

-оплата образовательного процесса (услуга) в размере 189000 (сто восемьдесят

девять тысяч) рублей;

-оплата питания в размере 122600 (сто двадцать две тысячи шестьсот) рублей;

-доп. образование в размере 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей;

-прочие услуги связанные с обучением в размере 90700 (девяносто тысяч

семьсот) рублей.

1.3. с режимом нахождения обучающегося в Лицеи до 20-00:

-оплата образовательного процесса (услуга) в размере 189000 (сто восемьдесят

девять тысяч) рублей;

-оплата питания в размере 142600 (сто двадцать две тысячи шестьсот) рублей;

-доп. образование в размере 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей;

-прочие услуги связанные с обучением в размере 89600 (восемьдесят девять

тысяч шестьсот) рублей.

2. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость обучения и стоимость прочих,

связанных с обучением услуг по образовательным программам начального, основного и

среднего общего образования на 2025-2026 учебный год  третьего года обучения в ОАНО

«ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ»:

2.1.с режимом нахождения обучающегося в Лицеи до 15-00:

-оплата образовательного процесса (услуга) в размере 189000 (сто восемьдесят

девять тысяч) рублей;

-оплата питания в размере 102600 (сто двадцать две тысячи шестьсот) рублей;

-доп. образование в размере 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей;

-прочие услуги связанные с обучением в размере 44100 (сорок четыре тысячи

сто) рублей.

2.2.с режимом нахождения обучающегося в Лицеи до 17-00:

-оплата образовательного процесса (услуга) в размере 189000 (сто восемьдесят

девять тысяч) рублей;

-оплата питания в размере 122600 (сто двадцать две тысячи шестьсот) рублей;

-доп. образование в размере 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей;

-прочие услуги связанные с обучением в размере 81700 (восемьдесят одну

тысячу семьсот) рублей.

2.3. с режимом нахождения обучающегося в Лицеи до 20-00:

-оплата образовательного процесса (услуга) в размере 189000 (сто восемьдесят

девять тысяч) рублей;

-оплата питания в размере 142600 (сто двадцать две тысячи шестьсот) рублей;

-доп. образование в размере 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей;

-прочие услуги связанные с обучением в размере 80600 (восемьдесят тысяч

шестьсот) рублей.

3. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость обучения и стоимость прочих,

связанных с обучением услуг по образовательным программам начального, основного и

среднего общего образования на 2025-2026 учебный год обучавшихся до 2023 года в

образовательной организации по адресу г.о. Балашиха шоссе Энтузиастов, 59 и

поступивших на обучение в ОАНО «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ» :

3.1.с режимом нахождения обучающегося в Лицеи до 15-00:

-оплата образовательного процесса (услуга) в размере 189000 (сто восемьдесят

девять тысяч) рублей;

-оплата питания в размере 102600 (сто двадцать две тысячи шестьсот) рублей;

-доп. образование в размере 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей;

-прочие услуги связанные с обучением в размере 44100 (сорок четыре тысячи

сто) рублей.

3.2.с режимом нахождения обучающегося в Лицеи до 17-00:

-оплата образовательного процесса (услуга) в размере 189000 (сто восемьдесят

девять тысяч) рублей;

-оплата питания в размере 122600 (сто двадцать две тысячи шестьсот) рублей;

-доп. образование в размере 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей;

-прочие услуги связанные с обучением в размере 61900 (шестьдесят одну

тысячу девятьсот) рублей.

3.3. с режимом нахождения обучающегося в Лицеи до 20-00:

-оплата образовательного процесса (услуга) в размере 189000 (сто восемьдесят

девять тысяч) рублей;

-оплата питания в размере 142600 (сто двадцать две тысячи шестьсот) рублей;

-доп. образование в размере 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей;

-прочие услуги связанные с обучением в размере 80600 (восемьдесят тысяч

шестьсот) рублей.

4. Утвердить с 01 сентября 2025 года форму Дополнительного соглашения к

Договорам на обучение в ОАНО «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ» по образовательным

программам начального, основного и среднего общего образования на 2025-2026 учебный

год согласно Приложения №1

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОАНО «ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ»          __________          Е.А. Пуговкина

		2026-01-15T12:42:53+0300
	ОАНО "ЕЛИЗАВЕТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ"